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ABD’nin YPG/PKK ile olan
güçlü ilişkileri, Rusya’nın örgüt
üzerinde istediği ölçüde etkili
olabilmesini engellemektedir.
Buna rağmen Rusya,
YPG/PKK’nın siyasi kolu olan
PYD ile eskiye dayanan
ilişkilerini de kullanarak örgüt
üzerinde etkili olmaya
çalışmaktadır.

usya, Suriye’deki çıkarla-
rını garanti altına almak
ve bölgede kalıcı olabil-

mek için iç savaşa dâhil olan bütün
yerel, bölgesel ve uluslararası güç-
lerle diplomasi temelli sürdürüle-
bilir ilişkiler kurmayı önemsemiştir.
Bugün gelinen noktada, Rusya’nın
Suriye İç Savaşı’nın bütün aktör-
leriyle farklı platformlarda yakın
ilişkiler kurduğu görülmektedir.
Şam yönetimi ile çok güçlü bağ-
lantıları olan Rusya, rejimin des-
tekçisi veya karşıtı olan bütün un-
surlarla bazı ortak noktalarda bu-
luşabilmektedir. Bunu da Suriye
dosyasını çok boyutlu bir şekilde
ele alarak başarmaktadır. Beşar
Esad rejimini ayakta tutarak Su-
riye’deki ilk hedefine ulaşan Rusya,
Şam yönetiminin ülkenin bütü-

nüne hâkim olabilmesi için de yo-
ğun çaba harcamaktadır. Rusya’nın
bu hedefinin önündeki en önemli
engel Amerika Birleşik Devletleri
(ABD) destekli terör örgütü YPG/
PKK’nın Fırat’ın doğusundaki
önemli bir alanı kontrol ediyor ol-
masıdır. ABD’nin YPG/PKK ile
olan güçlü ilişkileri, Rusya’nın
örgüt üzerinde istediği ölçüde etkili
olabilmesini engellemektedir. Buna
rağmen Rusya, YPG/PKK’nın siyasi
kolu olan PYD ile eskiye dayanan
ilişkilerini de kullanarak örgüt üze-
rinde etkili olmaya çalışmaktadır.

RUSYA YPG/PKK’YI
SURİYE’DE NASIL
KONUMLANDIRIYOR?

Sıcak çatışma ortamının büyük
oranda sona ermesi ve siyasi çözüm
arayışlarının yoğunluk kazandığı
bu dönemde Rusya, Suriye’nin
toprak bütünlüğünü savunarak
Şam yönetiminin Suriye’nin bü-
tünü üzerinde yeniden egemen
olmasını hedeflemektedir. Diğer
bir ifadeyle Rusya’nın ve rejimin
çıkarlarının büyük oranda örtüş-
tüğü söylenebilir. Bu noktada,
YPG/PKK’nın büyük oranda kont-
rol ettiği Fırat’ın doğusundaki top-
raklar, Suriye rejiminin sürdürü-
lebilir bir ekonomik yapıya kavuş-
ması için hayati önem taşımakta-
dır. İç savaşa dâhil olduğu andan
itibaren bu gerçeği göz önünde
bulunduran Rusya, YPG/PKK ile
olan ilişkilerini sürekli olarak canlı

tutmaya çalışmıştır. Rusya, PKK’yı
ve dolayısıyla onun Suriye uzantısı
olan YPG’yi bir terör örgütü olarak
tanımlamamaktadır. Bu nedenle
Rusya, YPG/PKK dâhil, Kürt olu-
şumlarla çalışmaya devam etmiştir.
Fakat Rusya, bazı istisnalar dışında
YPG/PKK’ya silah desteği vermeyi
gerekli görmemiştir. Konuyla ilgili
15 Mayıs 2017’de bir açıklama
yapmış olan Rusya Devlet Başkanı
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Vladimir Putin “Diğer ülkelerin
aksine Kürt oluşumlara herhangi
bir silah teslimatının duyurusunu
yapmıyoruz. Böyle bir şeye başla-
manın gerekli olduğunu düşün-
müyoruz” ifadelerini kullanmıştır.
YPG/PKK’nın Rusya’dan çok ABD
ile yakınlaşmasının altında yatan
en önemli unsurlardan birisi de
bu silah yardımları meselesidir.
Rusya’dan beklediği silah desteğini
alamayan örgüt, aradığı desteği
ABD’den bulmuştur. 2014 yılında
Irak ve Şam İslam Devleti’ne (IŞİD)
karşı mücadelenin yoğunluk ka-
zanması ile başlayan ABD-
YPG/PKK ilişkileri, ABD’nin açık-
tan silah yardımı yapmaya başla-
ması ile zirveye ulaşmıştır. Bu ta-

rihten sonra Rusya’nın örgüt üze-
rindeki etkisi sınırlı seviyede kal-
mıştır.

Fırat’ın doğusundaki topraklar,
Suriye rejiminin sürdürülebilir
bir ekonomik yapıya
kavuşması için hayati önem
taşımaktadır. İç savaşa dâhil
olduğu andan itibaren bu
gerçeği göz önünde
bulunduran Rusya, YPG/PKK
ile olan ilişkilerini sürekli
olarak canlı tutmaya
çalışmıştır.

ABD ile YPG/PKK’nın yakınlaş-
ması Rusya’nın örgüt ile bağları-
nı koparmasına sebep olmamış-
tır. Her iki taraf da ilişkileri sür-
dürmeyi hayati görmüştür.
ABD’nin bir şekilde bölgeden çe-
kileceği ihtimalini göz önünde
bulunduran YPG/PKK, Rusya ile
ilişkilerini belli bir seviyede de-
vam ettirmiştir. Bu durum, ABD
açısından da rahatsız edici bu-
lunmamıştır. Zira, Türkiye’nin
Barış Pınarı Harekâtı sonrasında
Türkiye sınırlarından güneye
doğru çekilmeyi kabul eden ABD,
bıraktığı boşluğu Rusya’nın dol-
durmasını tercih etmiştir. Fı-
rat’ın doğusundaki askerî devri-
yelerde ABD ve Rusya arasında
zaman zaman gerilimler yaşansa



da bu bölge sıcak çatışma alanına
dönüşmemiştir. Bu durumun te-
mel gerekçesi ise ABD çekildik-
ten sonra YPG/ PKK’nın Türki-
ye’nin olası operasyonlarına kar-
şı korunması stratejisidir.

En önemli hakikat ise ABD ve
Rusya’nın YPG/PKK’nın
Suriye’nin kuzeyindeki
varlığını sürdürmesini teminat
altına alma noktasında fikir
birliği içinde olmalarıdır. İki
ülkenin ayrışma yaşadığı
nokta ise esasta değil
yöntemdedir.

Türkiye, özellikle Münbiç’in terör
örgütünden arındırılması nokta-
sında ABD ile çok uzun ve farklı
düzeylerde müzakereler yürütüp
birçok diplomatik girişimde bu-
lunsa da ABD bu bölgeyi NATO
müttefiki olan Türkiye’nin kont-
rolüne bırakmaktansa küresel bo-
yutta mücadele içinde olduğu Rus-
ya’ya bırakmayı tercih etmiştir. Bu
durumun ortaya çıkardığı en
önemli hakikat ise ABD ve Rus-
ya’nın YPG/PKK’nın Suriye’nin
kuzeyindeki varlığını sürdürmesini
teminat altına alma noktasında
fikir birliği içinde olmalarıdır. İki
ülkenin ayrışma yaşadığı nokta
ise esasta değil yöntemdedir. Diğer
bir ifadeyle YPG/PKK’nın varlığını
hangi şartlarda devam ettireceği
sorunsalı üzerindedir.

Rusya, YPG/PKK’ya açık bir şekilde
yaşam hakkı tanımakta fakat bunu
özerk bir yapı üzerinden değil Şam
yönetiminin şemsiyesi altında ol-
masını tercih etmektedir. YPG/
PKK ise ABD’den aldığı kuvvetle

özerkliğin kendileri açısından kır-
mızı çizgi olduğunu beyan etmek-
tedir. Bu anlaşmazlık Rusya’nın
rejim ile örgüt arasında tam bir
uzlaşı sağlayamamasının temel
nedenidir. Buna rağmen Rusya,

YPG/PKK ile iletişimde kalarak
orta yol bulunması adına girişim-
lerde bulunmuştur. Rusya’nın iliş-
kileri canlı tutma isteği ve ABD’nin
örgüte verdiği güçlü destek,
YPG/PKK’nın Suriye’de siyasi çö-
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züm aranırken maksimalist talepler
ileri sürmesini beraberinde getir-
miştir. Dolayısıyla rejim ile YPG/
PKK arasında akaryakıt ticareti,
buğday sevkiyatı, ticari geçişler
gibi gündelik hayatın idamesi için
yapılan anlaşmalara ek olarak bazı
lokal ölçekli idari ve askerî anlaş-
malar dışında geniş kapsamlı siyasi
anlaşmalar sağlanamamıştır. 

Rusya, son dönemde rejim ve
YPG/PKK arasında geniş kapsamlı
bir uzlaşı sağlama girişimlerine
hız vermiştir. Rusya bu kapsamda,
YPG/PKK’nın özerklik talebini yu-
muşatmak ve rejimin YPG/PKK’ya
siyasi ayrıcalıklar tanımasını sağ-
lamak suretiyle ortak nokta bulma
arayışına yönelmiştir. Rusya’nın
bu yöndeki en somut hamlelerin-
den biri, Ocak 2017’de Türkiye,
Rusya ve İran liderliğinde toplanan
Astana toplantısında Rusya’nın
sunduğu anayasa taslağında gö-
rülmüştür. YPG/PKK’ya kültürel
özerklik adı altında sınırlı bir özerk-
liğin verilmesi istenmiştir. Rusya
bunun dışında, tarafları sık sık
bir araya getirerek siyasi bir uzlaşı
çıkması için ara buluculuk etmiştir.
Ara buluculuk çabalarının en gün-
celi ise 31 Ağustos 2020’de Rus-
ya’nın Halkın İradesi Partisi ile
YPG/PKK’nın siyasi uzantısı olan
Suriye Demokratik Konseyini Mos-
kova’da bir araya getirtmesidir.
Rusya’nın bu girişiminin 25 Ağus-
tos 2020’de Cenevre’de buluşan
Astana garantörlerinin toplantısı
sonucu alınan “gayrimeşru unsur-
ların bölücü gündemlerine karşı
ortak tutum” kararından sadece
altı gün sonra yapılması, Rusya’nın
siyasi çözümle ilgili Cenevre ve
Astana’nın dışında bir an önce so-
nuca ulaşmak için kendi yöntemleri
ile hareket ettiğinin ve diğer plat-

formlarda verdiği sözlere sadık
kalmadığının göstergesidir. 

Rejim ile olan yakın ilişkisini
kullanarak YPG/PKK’nın
özerklik kazanmasını
sağlayabilecek en avantajlı
ülke Rusya’dır. Bu gerçeğin
farkında olan örgüt, Rusya ile
gelişen ilişkilerini Suriye’deki
geleceği açısından fırsata
dönüştürmeye çalışmaktadır.

YPG/PKK’NIN TERCİHİ
NE OLUR?

ABD ve Rusya, YPG/PKK’yı işlevsel
bir kart olarak nitelendirip kendi
taraflarında tutmak istemektedir.
Fakat madalyonun diğer yüzünde
ise YPG/PKK’nın hedefleri vardır.
ABD ve Rusya’nın kendilerine olan
ilgisini araçsallaştırarak özerklik
hedefine ulaşmak isteyen örgüt,
bu noktada iki boyutlu bir denge
stratejisi izlemektedir. Denge stra-
tejisinde ibrenin ağırlık merkezi
ABD’dir. Fakat ABD’nin girişimleri
YPG/PKK’ya uluslararası toplum
nezdinde tam bir meşruiyet sağ-

lamadığı gibi özerklik noktasında
da somut adımlar atılamamıştır.
ABD’nin inisiyatifi ile YPG/
PKK’nın meşru Kürt unsurlar ile
uzlaşıya varma çalışmaları da tam
anlamıyla sonuç vermemiştir.
ABD’nin Suriye’deki varlığı devam
ettikçe hayati bir sorun yaşama-
yacağını fakat ABD sonrası süreçte
yalnız kalabileceğini göz ardı et-
meyen YPG/PKK, özerklik hede-
fine ulaşmak için daha fazla zaman
kaybetmemek adına Rusya ile her
zamankinden daha fazla yakın-
laşmaktadır. Rejim ile olan yakın
ilişkisini kullanarak YPG/PKK’nın
özerklik kazanmasını sağlayabile-
cek en avantajlı ülke Rusya’dır. Bu
gerçeğin farkında olan örgüt, Rusya
ile gelişen ilişkilerini Suriye’deki
geleceği açısından fırsata dönüş-
türmeye çalışmaktadır. Bununla
birlikte YPG/PKK, ABD ile olan
güçlü ilişkilerinden taviz verme-
mektedir çünkü ABD’nin desteği
örgütün yaşamsallığı açısından
vazgeçilemez bir öneme sahiptir.
Yaşamsallık ve hedeflere hızla ulaş-
manın cazibesi arasında kalan
YPG/PKK, iki taraftan birini seç-
mek zorunda kalmadan denge po-
litikası ile maksimalist taleplerine
ulaşmaya çalışmaktadır.  
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